

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/31110,Podsumowanie-tymczasowego-przywrocenia-kontroli-granicznej.html>  
03.09.2024, 20:54

## Podsumowanie tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej

---

Dagmara BIELEC - JANAS

---

Od 17 grudnia granicę Polski z innymi państwami strefy Schengen znowu można przekraczać bez odprawy granicznej. Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zakończyli prowadzenie czynności związanych z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej na terenie lotniczych przejść granicznych. Tymczasowa kontrola przywrócona była od 22 listopada do 16 grudnia w związku z odbywającym się w tym czasie Szczytem Klimatycznym COP 24.

Podczas trwającej ponad trzy tygodnie tymczasowo przywróconej kontroli granicznej funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej dokonali odpraw blisko 72 tys. osób, zatrzymali ogółem 29 osób, które były poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości za popełnione przestępstwa i wykroczenia. Ponadto funkcjonariusze z placówek SG NwOSG ujawnili 7 fałszerstw dokumentów pobytowych i podróży na podstawie, których podróżni usiłowali wjechać bądź wyjechać z naszego kraju.



Poza tym, funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z innymi jednostkami SG (KGSG, Morski OSG i KaOSG) wspierali funkcjonariuszy ze Śląskiego Oddziału SG w działaniach zapewniania porządku publicznego i bezpieczeństwa uczestnikom COP 24 w Katowicach. Między innymi zespoły minersko-pirotechniczne naszego oddziału dokonywały rozpoznania pojazdów, którymi przemieszczali się uczestnicy oraz goście objęci szczególnym poziomem bezpieczeństwa (V.I.P.) jak również zabezpieczali spotkania pod kątem antyterrorystycznym.

\*\*\*

W skali całego kraju Straż Graniczna od 22 listopada do 16 grudnia skontrolowała 189 270 osób ze 187 krajów. Największą grupę skontrolowanych, bo aż 81 527 osób, stanowią Polacy. Kolejni to obywatele Ukrainy - 12 791, Niemiec - 9 853, Czech - 9568, Litwy - 8993, Włoch - 5756 i Szwecji - 4518. W wyniku tymczasowo przywróconej kontroli do Polski nie wpuszczono 37 osób. Zatrzymano w sumie 343 osoby, m.in. poszukiwane przez polski wymiar sprawiedliwości, unikające przesłuchania, czy zasądzonej kary pozbawienia wolności.